
O soše Lupiče: 
Nápad na vytvoření speciálního díla pro Muzeum umění přišel zhruba před deseti lety, kdy muzeum 
získalo do svých sbírek Černého plastiky Adam a Eva. „Jsem rád, že se konečně podařilo sochu 
zrealizovat a také dokončit definitivní podobu rekonstruované fasády. Věřím, že Lupič překročí 
hranice Muzea umění a stane se lákadlem i zajímavou atrakcí pro návštěvníky města Olomouce,“ 
uvedl ředitel Muzea umění Michal Soukup. 
Kromě sochy Lupiče a plastik Adam a Eva se Muzeum umění Olomouc může pochlubit ještě jedním 
dílem od Davida Černého. „K vidění budou také Zátopkovy nohy, které David Černý vytvořil pro 
olympiádu v Rio de Janieru a nyní nám tři páry zapůjčil. Budou viset ze stropu v chodbě do Café 87 
v prvním patře Muzea moderního umění,“ dodal ředitel Soukup. 
Speciální software dodala společnost Sidat a do provozu jej přímo na místě zaváděl Aleš Bitter. „Ještě 
jsme nikdy nepracovali na uměleckém díle. My především zavádíme řízené technologické procesy do 
průmyslu. Z technického hlediska v tom ale vlastně není žádný rozdíl,“ řekl Bitter. „Samotné 
rozpohybování je otázkou dlouhodobých zkušeností z průmyslové automatizace a řízení 
technologických procesů. Z našeho pohledu to není nic výjimečného. Jsou tam dva řídící pohony, 
které pohybují jednou a druhou rukou. Svou funkcí v podstatě simulují ručkování po římse,“ doplnil 
Aleš Bitter. 

 


